
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ЛЬВІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ 

 

 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

  Наказом в.о. ректора ЛНУП 

 від 06.02.2024 р. № 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ, 
 

СПРЯМОВАНИХ НА ЗАПОБІГАННЯ ТА ПРОТИДІЮ КОРУПЦІЇ У 

ЛЬВІВСЬКОМУ НАЦІОНАЛЬНОМУ УНІВЕРСИТЕТІ 

ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ НА 2024 р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДУБЛЯНИ – 2024 



№ 

з/п 
Зміст заходу 

Терміни і 

строки 

виконання 

Відповідальні за виконання 

1. Забезпечити невідкладний розгляд 

звернень викладачів, працівників, 

студентів, батьків студентів 

Університету щодо фактів корупції, 

неправомірної вигоди тощо 

У разі 

надходження 

інформації 

 Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції, 

керівники структурних 

підрозділів  

2.  Проводити перевірку у встановленому 

порядку повідомлень, оприлюдненої 

інформації у аудіовізуальних 

друкованих, засобах масової інформації, 

а також отриманої від інших структурних 

підрозділів Університету, щодо 

причетності працівників та осіб, які 

навчаються в Університеті, до вчинення 

корупційних правопорушень 

У разі 

надходження 

інформації 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції, 

керівники структурних 

підрозділів 

3. Застосовувати заходи щодо усунення 

наслідків корупційних діянь відповідно 

до законодавства у разі отримання 

постанови суду про накладення 

адміністративного стягнення за вчинення 

корупційного діяння на працівника 

Університету (підготовка розпорядчих 

документів щодо звільнення, проведення 

службового розслідування тощо) 

У разі 

надходження 

інформації 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції, 

керівники структурних 

підрозділів 

4. При прийомі на роботу інформувати 

працівників про необхідність 

неухильного дотримання антикорупцій-

ного законодавства України та недопус-

тимість вчинення корупційних діянь 

Постійно Працівники відділу кадрів, 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції  

5. Вживати заходи щодо недопущення 

реального конфлікту інтересів та 

сприяння його усуненню. Роз’яснення 

співробітникам вимог антикорупційного 

законодавства стосовно конфлікту 

інтересів 

Постійно Посадові особи 

Університету, керівники 

структурних підрозділів, 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції  

6. Надавати консультації чинного 

законодавства в сфері запобігання та 

протидії корупції співробітникам та 

особам, які навчаються в Університеті 

Постійно Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції  

7. Проводити юридичну експертизу 

проєктів нормативних актів Університету 

у сфері фінансування, з метою виявлення 

чинників, що сприяють чи можуть 

сприяти вчиненню корупційних 

правопорушень 

Постійно Начальник юридичного 

відділу, Уповноважена 

особа з питань запобігання 

та виявлення корупції  

8. Забезпечити ознайомлення з 

антикорупційним законодавством усіх 

працівників Університету, які відповідно 

ЗУ «Про запобігання корупції» визначені 

субʼєктами відповідальності за 

корупційні правопорушення 

Постійно Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції  



9. Брати активну участь у реалізації 

державної антикорупційної політики 

(дотримання вимог Законів України 

«Про запобігання корупції») та 

забезпечити безумовне виконання 

заходів щодо запобігання корупції 

Постійно Керівники структурних 

підрозділів 

10. Надавати керівникам структурних 

підрозділів Університету методичну та 

організаційну допомогу щодо діяльності 

в руслі запобігання та протидії 

Постійно Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції  

11. Активізувати роботу з інформування 

працівників університету та осіб, які 

навчаються в ЛНУП, про наявність та 

призначення  «Скриньок довіри» 

Постійно Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції  

12. Забезпечити висвітлення інформації про 

стан та результати роботи щодо боротьби 

з корупцією та попередження  

корупційних правопорушень на веб-сайті 

Університету у розділі «Протидія 

корупції» 

Постійно Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції, 

працівники Інформаційно-

обчислювального центру 

13. Забезпечити здійснення обліку 

працівників університету та осіб, які 

навчаються в ЛНУП, притягнутих до 

відповідальності  за вчинення 

корупційних правопорушень 

Постійно Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції  

14. Забезпечити своєчасне декларування 

доходів співробітниками на яких 

покладено обов’язок декларування 

доходів відповідно до ЗУ «Про 

запобігання корупції» 

До 

встановленого 

законодавством 

терміну 

Начальник відділу кадрів, 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції  

15. Надання консультацій та роз’яснення 

щодо заповнення декларації про доходи 

співробітниками на яких покладено 

обов’язок декларування доходів 

відповідно до ЗУ «Про запобігання 

корупції» 

До 

встановленого  

Законодавство

м терміну 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції  

16. Вживати заходи з посилення фінансового 

контролю використання бюджетних 

коштів Університету. Проводити аналіз 

ефективності використання бюджетних 

коштів Університету 

Постійно Головний бухгалтер 

17.  Систематично знайомити співробітників 

та студентів університету з інформацією 

щодо змін в антикорупційному 

законодавстві 

Постійно Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції  

18. Здійснювати моніторинг дотримання 

вимог Антикорупційної програми ЛНУП 

Постійно Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції  

19. Забезпечувати захист працівників, які 

повідомили про порушення вимог 

чинного антикорупційного 

законодавства, від застосування 

негативних заходів впливу відповідно до 

законодавства щодо захисту викривачів. 

Постійно 

 (при 

наявності) 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції  



Забезпечення роботи каналів 

повідомлень про корупцію в 

Університеті. 

20. Забезпечити підготовку проєкту Плану 

заходів спрямованих на запобігання та 

протидію корупції у Львівському 

національному університеті 

природокористування на 2025 рік 

До 27.12.2024 р Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції  

 

 



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ЛЬВІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ 

НАКАЗ 

м. Д у б л я н и 

СІ" Ш 2024 р. 

Про затвердження Плану заходів 
спрямованих на запобігання та 
протидію корупції на 2024 рік 

На виконання Закону України «Про запобігання корупції», Антикорупційної програми 
Львівського національного університету природокористування та з метою неухильного 
дотримання вимог антикорупційного законодавства, 

1. Затвердити План заходів спрямованих на запобігання та протидію корупції у 
Львівському національному університеті природокористування на 2024 р. (Додаток 1). 

2. Проректорам, деканам факультетів, завідувачам кафедр, керівникам інших структурних 
підрозділів університету та керівникам відокремлених структурних підрозділів Львівського 
національного університету природокористування забезпечити неухильне та своєчасне 
виконання Плану заходів спрямованих на запобігання та протидію корупції у Львівському 
національному університеті природокористування на 2024 р. 

3. Інформаційно-обчислювальному центру, розмістити наказ на офіційному веб-сайті 
університету в розділі «Протидія корупції». 

4. Завідувачу канцелярії Рубай М.І. довести цей наказ до відома посадових осіб всіх 
структурних підрозділів - у електронному вигляді. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

НАКАЗУЮ: 

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ 

В. о. ректора Василь ЛОПУШНЯК 

Проект наказу вносить 
Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Вадим КОТИК 


